hesitavi, cui potius aurem darem. Super quo consilium Iohannis de Columna Cardinalis supra nominati per literas expetii. Erat enim adeo vicinus, ut, cum sibi sero scripsisset, die altero ante horam tertiam responsum eius acciperem. Cuius consilium secutus, Romane urbis autoritatem omnibus preferendam statui. Et de petitione et de approbatione consilii eius mea duplex ad illum extat epistola.

[23] Ivi ergo. Et quamvis ego more iuvenum rerum mearum benignissimus iudex essem, erubui tamen de me ipso testimonium meum sequi vel eorum, a quibus evocabar – quod proculdubio non fecissent, nisi me dignum oblato honore iudicassent. Unde Neapolim primum petere institui et veni ad illum summum et regem et philosophum Robertum, non regno quam literis clariorem, quem unicum regem et scientie amicum et virtutis nostra etas habuit, ut ipse de me quod sibi visum esset, censeret. A quo qualiter visus et cui quam acceptus fuerim, et ipse nunc miror et tu, si noveris, lector, puto mirabere. Sed longa nimis historia est.

[24] Audita autem adventus mei causa mirum in modum exhilaratus est, et iuvenilem cogitans fiduciam et forsitan cogitans honorem quem peterem, sua gloria non vacare, quod ego eum solum iudicem ydoneum e cuntis mortalibus elegisset. Quid multa? Post innumeratas verborum collationes variis de rebus ostensamque sibi Africam illam meam, qua usqueadeo delectatus est, ut eam sibi inscribi magno pro munere posceret — quod negare nec potui certe nec volui — super eo tandem, pro quo veneram, certum michi deputavit diem et a meridie ad vesperam me tenuit. Et quoniam crescente materia breve tempus apparuit, duobus proximis diebus idem fecit. Sic triduo excussa ignorantia mea, die tertio me dignum laurea iudicavit. Eam michi Neapoli offerebat et, ut assentirer, precibus etiam multis urgebat. Vicit amor Rome venerandam tanti regis instantiam. Itaque inflexible propositum meum cernens literas michi et nuntios ad Senatum Romanum dedit, quibus de me iudicium suum magno favore professus est. Quod quidem tunc iudicium regium et multorum et meo in primis iudicio consonum fuit. Hodie et ipsius et meum et omnium idem sentientium iudicium non probo: plus in eum valuit amor et etatis favor quam veri studium.

[25] Veni tandem. Et quamlibet indignus, tanto tamen fretus fisusque iudicio, summo cum gaudio Romanorum, qui illi solemnitati interesse potuerunt, lauream poeticam adhuc scholasticus rudis adeptus sum. De quibus etiam et carmine et soluta oratione epystole mee sunt. Hec michi laurea scientie nichil, plurimum vero quesivit invidie. Sed hec quoque historia longior est quam poscat hic locus.